
QUARTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

ERRATA DA PORTARIA N° 757/2010--SCCG, DE 
30/04/2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº  31.659, DE  

05/05/2010.
Onde se-lê: 01 á 10/04/2010
Leia-se :  01 á 10/05/2010
Belém-Pa, 17 de Maio de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 775/2010--SCCG, DE 
03/05/2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº  31.659, DE  

05/05/2010.
Onde se-lê: 28/04 á 02/05/2010
Leia-se :  29/04 á 02/05/2010
Belém-Pa, 17 de Maio de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°922/2010-SCCG,                                     DE 

17 DE MARÇO  DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e,
CONSIDERANDO o processo n° 2010/60231-PG, datado de 05 
de maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, a portaria nº 824/2010-SCCG, de 10/05/2010, 
publicada no D.O.E 31.663, de 11/05/2010, que concedeu 
diárias a servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA,  Assessor  
Especial II.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de maio 
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 923 /2010-SCCG,       DE  17  
DE MAIO DE 2010.

Nome : Edson de Almeida Calcagno
Cargo : Diretor
N° de Diárias : 02 (duas) complementares
Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : Por ter permanecido na cidade de 
Uberlândia/MG, no aguardo da liberação da aeronave que 
estava em manutenção, a serviço do Governo do Estado.
Período : 03 á 05/05/2010
Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 02 (duas) complementares
Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : Por ter permanecido na cidade de 
Uberlândia/MG, no aguardo da liberação da aeronave que 
estava em manutenção, a serviço do Governo do Estado.
Período : 03 á 05/05/2010
Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Co-Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 02 (duas) complementares
Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : Por ter permanecido na cidade de 
Uberlândia/MG, no aguardo da liberação da aeronave que 
estava em manutenção, a serviço do Governo do Estado.
Período : 03 á 05/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°933/2010-SCCG,       DE 18 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Raimundo Augusto Ferreira Amorim
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias: 05 (cinco)
Origem : Belém/PA
Destino : Colares e Bragança/PA
Objetivo : Para conduzir o Subchefe da Casa Civil, que 
irá acompanhar agenda da Governadora, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 01 á 02/05/2010 e 13 á 16/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°934/2010-SCCG,       DE 18 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Anne Renata Vieira Nascimento
Cargo : Coordenador
N° de Diárias: 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Santa Bárbara, Vigia, Curuçá, 
Castanhal, Santa Luzia, Capanema e Bragança /PA
Objetivo : Para coordenar a equipe de logística, que 
dará apoio para a realização da agenda da Governadora, a 
serviço do Governo do Estado.

Período : 13 á 15/05/2010
Nome : Oseas do Santos
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias: 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Santa Bárbara, Vigia, Curuçá, 
Castanhal, Santa Luzia, Capanema e Bragança /PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe de logística, que 
dará apoio para a realização da agenda da Governadora, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 13 á 15/05/2010
Nome : Nivaldo Souza Mendes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias: 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Santa Bárbara, Vigia, Curuçá, 
Castanhal, Santa Luzia, Capanema e Bragança /PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe de logística, que 
dará apoio para a realização da agenda da Governadora, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 13 á 15/05/2010
Nome : Marcio de Souza Modesto
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Santa Bárbara, Vigia, Curuçá, 
Castanhal, Santa Luzia, Capanema e Bragança /PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe de logística, que 
dará apoio para a realização da agenda da Governadora, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 13 á 15/05/2010
Nome : Wenderson Luis Vieira
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Santa Bárbara, Vigia, Curuçá, 
Castanhal, Santa Luzia, Capanema e Bragança /PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe de logística, que 
dará apoio para a realização da agenda da Governadora, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 13 á 15/05/2010
Nome : Roberto Luiz Oliveira Lourenço
Cargo : Assessor Administrativo
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Santa Bárbara, Vigia, Curuçá, 
Castanhal, Santa Luzia, Capanema e Bragança /PA
Objetivo : Para conduzir equipe da logística, que dará 
apoio para a realização da agenda da Governadora, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 13 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°935/2010-SCCG,       DE 18 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : João Correa de Araújo
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 02. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Domingos do Capim e Santa Luzia/PA
Objetivo : Para acompanhar montagem estrutural de 
logística necessária para realização da agenda da Governadora, 
a serviço do Governo do Estado.
Período : 13 á 15/05/2010
Nome : Edson Souza Muniz
Cargo : Gerente de Núcleo
N° de Diárias : 02. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Bárbara e Curuçá/PA
Objetivo : Para acompanhar montagem estrutural de 
logística necessária para realização da agenda da Governadora, 
a serviço do Governo do Estado.
Período : 12 á 14/05/2010
Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias: 03. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal, Santa Izabel, Vigia, Capanema 
e Bragança/PA
Objetivo : Para acompanhar montagem estrutural de 
logística necessária para realização da agenda da Governadora, 
a serviço do Governo do Estado.
Período : 12 á 15/05/2010
Nome : Wallace DMiller Feitas Calvinho
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias: 03. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Santa Bárbara,Vigia, Curuçá, 

Capanema e Bragança/PA
Objetivo : Para conduzir equipe á da logística que 
realizará agenda da Governadora, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 12 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°936/2010-SCCG,       DE 18 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria assistencial
N° de Diárias: 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia, Castanhal, Santa Luzia e Capanema/
PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
em entrega de equipamentos, a serviço do Governo do Estado.
Período : 14 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°937/2010-SCCG,       DE 18 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Janesicleiton Freitas dos Santos
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança, Capanema, Curuçá e Vigia/PA
Objetivo : Para conduzir assessor do Gabinete da 
Subchefia da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado.
Período : 13 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 927/2010-SCCG, DE 18 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Maria Flor de Liz Vieira Pinto
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel
Objetivo : Para Secretariar a Exma. Governadora no 
referido município.
Período : 13/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 928/2010-SCCG, DE 18 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Maria Flor de Liz Vieira Pinto
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias: 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Domingos do Capim, Castanhal e 
Santa Luzia.
Objetivo : Para acompanhar a Exma. Governadora 
nos referidos municípios.
Período : 14 à 15/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 929/2010-SCCG, DE 18 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Paulo Lessa Junior
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias: 3.½ (Três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Curuça
Objetivo : Para operacionalizar com a equipe 
precursora que acompanhará a agenda da Governadora no 
referido município.
Período : 12 à 15/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 930/2010-SCCG, DE 18 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Paulo Lessa Junior
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias: ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para participar de Reunião de Gestores no 
Departamento de Direitos Humanos com a Coordenação dos 
Direitos LGBT da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência 
da República.
Período : 19/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 931/2010-SCCG, DE 18 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : David Teixeira Alves
Cargo : Assessor Especial II


